%Q;»/
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

Deliberazione n. /(q % del 24 LUs. 2012

OGGETTO: Causa “Provincia Regionale di Messina c/Passaniti
Autorizzazione al Sig. Presidente a stare in giudizio.

L’anno duemiladodici il giorno M ENTIQVATTRO  del mese di L UGiLeo

Emilio”.

nella sala delle adunanze della Provincia Regionale di Messina, in seguito ad invito di

convocazione, si & riunita la Giunta Provinciale con I'intervento di:

PRESENTE
[. Presidente On. Avv. Giovanni Cesare RICEVUTO 5
2. Assessore Dott.  Antonino TERRANOVA S !
3. Assessore Dott.  Michele BISIGNANO S
4. Assessore Sig.  Renato FICHERA S
5. Assessore Dott.  Rosario CATALFAMO N o
6. Assessore Dott.  Carmelo TORRE N o
7. Assessore Arch. Dario LA FAUCI S
8.Assessore Dott, Daniele BRUSCHETTA S:
9. Assessore Sig. Santo FOTI 50
10.Assessore Prof,. Giuseppe DI BARTOLO 5
I'l.Assessore Dott, Maria Rosaria CUSUMANO e
12.Assessore Dott.  Maria PERRONE , 5
13.Assessore Dott. Giuseppe CRISAFULLI 2
l4.Assessore Sig.  Giuseppe ~ MARTELLI S !
[5.Assessore Dotr.  Bruno CILENTO > '
16.Assessore Dott.  Rosario VENTIMIGLIA 51

. . A
irvanni Casare ICCY

Assume la Presidenza On. AW, G

Partecipa il Segretario Generale _ Avy. Antonino CALABRO:

H Presidente, constatato che il numero dei presenti ¢ lesale, dichiara a erta la seduta ¢ invita i
p g

convenuti a deliberare sull’argomento in oggelto speciticato.




LA GIUNTA PROVINCIALE

Vista I’allegata proposta di deliberazione relativa all’oggetto;
Vista la L.R. n. 48 dell’ 1 1/12/1991 che modifica ed integra I'Ordinamento Regionale deglt EE.LL;
Vista la L.R. n. 30 del 23/12/2000;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi dell’art.12 della L.R. n. 30 del
23/12/2000;
- per la regolarita tecnica, dal responsabile dell’Ufficio dirigenziale;
- per laregolaritd contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal responsabile
dell’apposito Ufficio dirigenziale finanziario;
Ritenuto di provvedere in merito;

Ad unanimita di veti
DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto per farne

parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

On. Aw. Giovanni Casare RICEVUTO

Frgajania ] —
zta(a{'ggl urgonza d prowedere in mento, r.g,,ro.g:
che la prosente delibera sia dichfara ¢
immediata ety asaculiva ai sensl & per il effet
ﬂé\lﬂm wmf"@\"“"i&t‘: in unaninita i vot
LA MUNTA AROVINGIALT 1D unamniia :J ¢
J:ah'a.t—f\ {E% astont delbata fimmediacmente
Tseculivaataanale pir gk oo dela LR 44/91




BG..

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA PROVINCIALE

U.D. Affari Generali e {stituzionali Politiche C ulturali
U.0. C. Affari Legali
Dirigente: Avv. Anna Maria TRIPODO

Oggetto: Causa “Provincia Regionale di Messina ¢/ Passaniti Emilio”. Autorizzazione al Sig.
Presidente a stare in giudizio.

PROPOSTA
PREMESSO che. con sentenza n. 2290/11. il Tribunale di Messna, in  accoglimento
dell’opposizione proposta dall’Ente, ha revocato il D.I. n.965/2003 ex:sso dal Tribunale di
Messia il 2.10.2003 e rigettato, per effetto, la domanda proposta dail'ing. Emilio Passaniti,
compensando per intero tra I parti le spese di lite:
CONSIDERATO che, con disposizione dirigenziale n.20 del 7/05/04, qucsto Ente aveva disposto,
il prgamento, in favore detl’ing. Emilio Passaniti, deli’ importo di € 26.014.32 oltre € 4.164,11, per
i} versamento delle ritenute d’ﬁcconto operate ai tini Irpef;
YISTA la nota prot. n. 21945/12 con cui ’avv.Ester Stancanelli , procuretars dell’Ente, intende
dare corse alla procedura esecutiva per il recupero delle somme, avendo iz chiesto inutilmente il
sucietio pagamento;
CONSIDERATO necessario per questa Provincia Regionale procedere a' recupero delle suddette
somme ¢. a tal fine. autorizzare il Sig. Presidente a intraprendere azione «:ecutiva nei confronti
deli’ing. Emilio Passaniti e a conferire il relativo incarico difensivo ad an Legale di fiducia
deii"kate. al quale accordare ogni ¢ pilt ampia facolta di legge:
BATD ATTO che per wle attivita il compenso da corrispondere ai {itero professionista &,
prescribiimente. pari a € 2.638,00= per onorari. competenze. spese C.P A ¢ [V A, quest’ultima se
dotuta ¢ comprensiva di € 438,00 quale contributo unificaro da imputare 2! codice 1010903 cap.
2260 et Bilancio 2012 in corso di predisposizione. dando atto ¢he detta ~ smima & contenuta nei
6: 1 detio stanziamento del medesimo capitolo del Bilancio Provinciale 2011 2 che s tratta di spesa
i uabie ¢ urgente @ osensi dellart, 163 comma 2 dal D.Les n267700), all’esclusivo fine di

It}
~

vites caes dally meane e pERRosizione del aiadizios dorivt un dacne L0 e 2 certo per questa

Vs Ul 8 Posio Conrdinato delie Fever Regtonali refative all Ordirarierto deghi Enti Locali

FUDT gt T RN ] G 0308




VISTO i D. L. n. 223/06 convertito con L. n. 248 del 04/08/06;
VISTO o Statuto Provinciale;

S1 PROPONE CHE LA GIUNTA PROVINCIALE
DELIBERI di:
PRENDERE ATTO di quanto esposto nella parte narrativa del presente provvedimento;
AUTORIZZARE il Sig. Presidente di questa Provincia Regionale a promuovere azione esecutiva
nei confronti dell’Ing. Emilio Passaniti, dando mandato allo stesso di conterirs il relativo incarico
difensivo ad un Legale di fiducia dell’Ente, al quale accordare ogni ¢ pit ampia facolta di legge;
DARE ATTO che per tale attivita il compenso da cormrispondere al libero professionista &,
presumibilmente, pari a €2.638,00= per onorari, competenze, spese C.P.A. ¢ LV.A., quest’ultima se
dovuta ¢ comprensiva di € 458,00 quale contributo unificato : _
IMPLUTARE la somma complessiva di € 2.658,00 sul cod. 1010903 cap. 22¢0 del Bilancio 2012 in
corso i predisposizione, dando atto che la somma & contenuta nei 6/12 :lz!lo stanziamento del
medesimo capitolo del bilancio 2011 e che si tratta di spesa indifteribile e urgente ai sensi
delfart. 163 D.Lgs/2000, all’esclusivo fine di evitare che, dalla mancata costituzione nel giudizio,
derivi un danno per questa Provincia Regionale;
DEVIANDARE al Dirigente dell’U.D. Affari Generali e Istituzionali Politiche Cutiurali e Azioni Positive
per ia Parita U.0.C. Affari Legali,di porre in essere gli atti consequenziaii all’approvazione del

presente provvedimento..




sppnsabile He

ll’{’n;y'OLerativa
/ i

iL DIRIGENTE
It Presidente / L'Assessor[ Z(C:n!snzioso

50 (\tﬂr&lﬂ (L

\Y




PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti delt’art. 12 della L. R. n. 30 del 23/12/2000, si esprime parere:

FAVOREVOLE

In ordine alla regolarita tecnica della superiore proposta di deliberazione.

adst_ 91 h/ !Dll

o o

IL DIRIGEN;

/)
/

{

E

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli erfetri dell’art. 12 della L. R. n. 30 del 23/12/2000, in ordine alla regolarita contabile della

superiore proposta di deliberazicne, si esprime parere:

FAVOREVOLE

Addi 14 WG 07

[L RA NlliBﬁgﬁﬁ@ERALE
82’ Dip. 1°U.D.

Addi b UG 201
°DIP 1°U.D. U.0. | PARERI IL RAGIONI
g

impegno n. Alto det

importo €76 S, &0 _

Disponibilita Cap. %ZﬂLau. /.

Messina t Z- / FlZ Il BinzigpdFio
!l Dirigante =7

~

%7 0ip 1oy
Dott Artonine Colgf 0, L_/_\/x




Letto confermato ¢ sottoscritto

IL PRESIDENTE
On. Aw. Giovanni Cesare RICEYUTO

L' ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO GENERALE
v Dot Antonino TERRANOVA ro AV dntonino Calapro
i presente auto sard aftisso all’Albo Il presente atto € stato aftisso all”Albo
nel givrno Festivo dal al
L'ADDETTO L’ADDETTO
fo L e flo e

Messima i

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
tart. THL.R.3-12-1991 . 44)

It sottoscritto Segretario Generale della Provincia,

s CERTIFICA 2 L b e 2“2
che la presente deliberazioned pubblicata all’Albo di (uesta Provincia il o giormo
festivo ¢ per quindici giorni consecutivi ¢ che contro la stessa ___sono stati prodotti, all"Utficio

Provinciale, reclami, opposizioni o richiesta di controllo.
Messina, dalla Residenza Provinciale, addi

ILSEGRETARIO GENERALFE

fto

TRASMISSIONE Al CAPIGRUPPO CONSILIARI
4 comma art, 4 [L.R. 5-7-1997 n, 23}
|.a presente deliberazione viene trasimessa ai capigruppo consiliari. riguardando matericle elencate al

3 comma dellart. 4 legge 5-7-1997 n. 23,
IL SEGRETARIO GENERALE

1o

PROVINCIA REGIONALE DEMESSINA | '
La presente deliberazione € divenuta esecutiva ai sensi del comma 7 deilart. __Alcllu

Legpe Regionale 3-12-1991 n. 4 e successive odiﬁcl:e‘:. q
. . - . N 3
Nessinag . dalla Residenza Provingiale, addi 4 LUG (_012

ILSEGRETARIO GENERALE
f 1o —AMAWH?&GA-;E;«[-[} Rj e e
7 copia contorme all’originale da servire per uso amministrativo.

Messinadalla residenza Provinciale, addi St gem ")’*"2
u ‘ G- AU

SEGRETARIO GENERALE

plt.




